Criado Por: 00505429071

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
GABINETE VEREADOR CESAR BRIZOLARA (CESINHA)

                                  0001D2CD50018B0027F3044891020C9C

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6189/28/07/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores/as Vereadores/as:

EMENTA: Solicita quais foram as ações mitigatórias

efetuadas no bairro Quartier? Em especial nos

empreendimentos Viver Quartier, Art Home & Work e nos

terrenos do Quinta do Lago?

Proponho, nos termos do art. 168 do Regimento Interno, desta Casa Legislativa.

Solicita quais foram as ações mitigatórias efetuadas no bairro Quartier? Em especial nos

empreendimentos Viver Quartier, Art Home & Work e nos terrenos do Quinta do Lago?

JUSTIFICATIVA

O pedido de informação se justifica, pela função fiscalizadora que possui o

Vereador, tendo como objetivo entender que tipo que ações mitigatórias foram feitas,

para a construção dos empreendimentos citados anteriormente.

SALA DE SESSÕES, 28 de julho de 2021

CESAR BRIZOLARA
Vereador